C. V. *De cibo.*

Hora competenti ante prandium vel cœnam a sacristissa paucis ictibus campana pulsetur, ut sorores venire

ad refectionem non tardent. Postmodum pulsetur cimbalum si cibus sit paratus, alioquin non pulsetur donec paratus sit. [Congregatis sororibus in atrium refectorii, illa quæ præest, incipiat Ps. *de profundis*, illa dicente unum versum, aliis vero omnibus respondentibus et dicentibus alium versum, in fine tandem adjungatur oratio *Absolve*.] Ablutis vero manibus nolam refectorii quæ præest pulset et tum sorores ingrediantur, quibus ingressis dicat *Benedicite* quæ dicit versiculos et conventus prosequatur benedictionem. Servitricibus autem in deportandis pictantiis incipiant ab inferioribus usque ad mensam priorissæ ascendentes. Nulla soror a prima mensa remaneat nisi servitricibus et nisi de licentia et ex causa. Quotquot autem remanserint comedant in secunda ita ut tertiam facere non oporteat. Nulla fiat pictantia servitricibus [vel ministris] quæ non fit conventui, [nisi sit infirmæ vel minutæ]. Soror non mittat sorori pictantiam excepta priorissa, sed sibi datam dare potest a dextris vel a sinistris tantum. Priorissa comedat in refectorio et cibariis conventus sit contenta, similiter et infirmariæ et aliæ, quæ ministrant in officio quocumque, [nisi cum aliquibus priorissa dispensaverit ob aliquam causam.] Pulmenta sint in conventu sine carnibus [præterquam in infirmariis singulis diebus, si fieri potest et expedierit], duo cocta pulmenta habeant sorores. Poterit autem priorissa superaddere prout opus esse judicaverit et facultas permiserit. Si quæ juxta sedenti viderit aliquid deesse de communi, requirat a ministra. Si quæ aliquam de sororibus serviendo vel comedendo in aliquo offenderit, surgentibus sororibus veniam petat et facto signo ab ea, quæ præest, redeat ad locum suum.

#### C. VI. Wie man collation halten sol.

In dem zit so man vaßtet und die küßtrin ein zeichen ge-  
lütet, so sol die reventorin die zimblen flachen ze collacion,

und so die ſweſtren in das revental k omen, ſo ſol die priorin ein zeichen geben, ſo ſpricht die leſerin: jub e, und die wochnerin: noctem quietam etc.; darnach ſo die leſerin ein wenig geliſet, ſo ſol die priorin ein zeichen geben, ſo ſpricht die leſerin: benedicite und die wochnerin: largitor omnium, ſo mögent die ſweſtren trincken. So die lezt uſkunt und die priorin adjutorium nostrum geſpricht, ſo ſond ſi ſwrigende in den chorgan; wele aber darnach trincken wil, die ſol urloub nemen und ein geſpileu zu ir nemen und trincken.